

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO



PREFEITURA
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
SANTA FÉ DO SUL
TRABALHANDO POR VOCÊ

Obra: Construção do Prédio de Unidade Básica de Saúde no bairro Jardim Universitário V
Local: Rua Atílio Nieri/Rua Genesio A. Machio - Jd. Universitário V - Estância Turística de Santa Fé do Sul
Data: jan/25

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR	(%)	MES 01	MES 02	MES 03	MES 04	MES 05	MES 06	MES 07	MES 08	MES 09	MES 10	MES 11	MES 12
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$304.619,84	12,21	75%										25%	
				R\$228.464,88										R\$ 76.154,96	
2	MOVIMENTO DE TERRAS PARA FUNDAÇÕES	R\$21.899,00	0,88	50,00%	50,00%										
				R\$10.949,50	R\$10.949,50										
3	FUNDAÇÕES	R\$202.112,82	8,10	40,00%		40,00%	20,00%								
					R\$80.845,13	R\$80.845,13	R\$40.422,56								
4	SUPERESTRUTURA	R\$296.190,05	11,88				20,00%	40,00%	40,00%						
							R\$59.238,01	R\$118.476,02	R\$118.476,02						
5	SISTEMA DE VEDAÇÃO VERTICAL	R\$120.594,10	4,84				20,00%	40,00%	20,00%	20,00%					
							R\$24.118,82	R\$48.237,64	R\$24.118,82	R\$24.118,82					
6	FORRO	R\$50.740,87	2,03											100,00%	
														R\$50.740,87	
7	ESQUADRIAS	R\$166.603,73	6,68									10,00%	20,00%	30,00%	40,00%
												R\$16.660,37	R\$33.320,75	R\$49.981,12	R\$66.641,49
8	SISTEMA DE COBERTURA	R\$194.418,77	7,80							50,00%	50,00%				
										R\$97.209,39	R\$97.209,39				
10	REVESTIMENTOS INTERNOS E EXTERNOS	R\$217.910,07	8,74								20,00%	20,00%	20,00%	40,00%	
											R\$43.582,01	R\$43.582,01	R\$43.582,01	R\$87.164,03	
11	SISTEMA DE PISOS	R\$199.681,69	8,01							10,00%	50,00%			40,00%	
										R\$19.968,17	R\$99.840,84			R\$79.872,67	
12	PINTURAS E ACABAMENTOS	R\$185.284,80	7,43											50,00%	50,00%
														R\$92.642,40	R\$92.642,40
13	INSTALAÇÕES HDRAULICAS	R\$19.266,77	0,77				10,00%	10,00%	20,00%	20,00%	40,00%				
							R\$1.926,68	R\$1.926,68	R\$3.853,35	R\$3.853,35	R\$7.706,71				
14	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS	R\$16.611,86	0,67				50,00%	50,00%							
							R\$8.305,93	R\$8.305,93							
15	LOUÇAS, ACESSÓRIOS E METAIS	R\$40.385,59	1,62												100,00%
															R\$40.385,59
16	INSTALAÇÃO DE GÁS COMBUSTÍVEL	R\$5.447,08	0,22				10,00%	10,00%							80,00%
							R\$544,71	R\$544,71							R\$4.357,67
17	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO	R\$5.661,09	0,23							10,00%	20,00%	20,00%	40,00%	10,00%	
										R\$566,11	R\$1.132,22	R\$1.132,22	R\$2.264,44	R\$566,11	
18	ELÉTRICA	R\$179.411,17	7,19				10,00%	10,00%	10,00%				20,00%		50,00%
							R\$17.941,12	R\$17.941,12	R\$17.941,12				R\$35.882,23		R\$89.705,58
19	TELEFONIA/DADOS	R\$26.491,30	1,06												100,00%
															R\$26.491,30
20	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$67.143,78	2,69											70,00%	30,00%
														R\$47.000,64	R\$20.143,13
22	MURO ARRIMO/FECHAMENTO/LIXEIRAS	R\$159.625,84	6,40		40,00%	40,00%	20,00%								
					R\$63.850,34	R\$63.850,34	R\$31.925,17								
24	SERVIÇOS FINAIS	R\$14.043,12	0,56												100,00%
															R\$14.043,12
TOTAL GERAL		R\$2.494.143,34	100,00	R\$239.414,38	R\$155.644,96	R\$144.695,46	R\$184.422,99	R\$195.432,09	R\$164.389,31	R\$145.715,84	R\$249.471,17	R\$61.374,60	R\$115.049,43	R\$484.122,81	R\$354.410,28

BRAZ ODAIR BELLO

Eng.CREA nº 5060471191/D

ART Nº2620250186991